
Was bedeuten die Abkürzungen in 
Immobilienanzeigen?

Abkürzung

3 ZKBT
4-ZW
6-FH
a.W.
AB
Abst.
Ap.
Bj.
BK
Blk.
Bpl.
DG
DH
DHH
Bung.
bzb.
EB
EBK
EG
ELW
Ethzg.
ETW
FeWo
Grd.,Grst.
G-WC
HH
HiHs
HK
HZ/Hz.
JM
JNM
KDB

Abkürzung

KP
Kt.
Mais-Whg.
ME
MFH
MM
möbl.
MwSt.
NB-Hs.
Nfl.
NK/NBK
NME
NR
OG
OT
RDM
REH
RHHS/RHS
Sout.
Stellp.
TB
TG-Pl.
UG
Uml.
VB/VHB
VDM
verm.
VS
WE
Wfl.
Whg.
ZH

Erklärung

3 Zimmer, Küche, Bad, Terrasse
Vierzimmer-Wohnung
Sechsfamilien-Haus
auf Wunsch
Altbau
Abstand
Apartment
Baujahr
Betriebskosten
Balkon
Bauplatz
Dachgeschoss
Doppelhaus
Doppelhaushälfte
Bungalow
beziehbar
Erstbezug
Einbauküche
Erdgeschoss
Einliegerwohnung
Etagenheizung
Eigentumswohnung
Ferienwohnung
Grundstück
Gäste-WC
Hochhaus
Hinterhaus
Heizkosten
Heizung
Jahresmiete
Jahresnettomiete
Küche, Dusche, Bad

Erklärung

Kaufpreis
Kaution
Maisonette-Wohnung
Mieteinnahme
Mehrfamilienhaus
Monatsmiete
möbliert
Mehrwertsteuer
Neubau-Haus
Nutzfläche
Nebenkosten
Netto-Mieteinnahme
Nichtraucher
Obergeschoss
Ortsteil
Ring Deutscher Makler
Reihen-Eckhaus
Reihenhaus
Souterrain
Stellplatz
Tageslichtbad
Tiefgaragenplatz
Untergeschoss
Umlagen
Verhandlungsbasis
Verband Deutscher Makler
vermietet
Verhandlungssache
Wohneinheit(en)
Wohnfläche
Wohnung
Zentralheizung
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